## Quadragesimus primus

C

**J**ud. viii. habuit Jeroboam. lxx. filios. eo qd plures babuit uxores. **I**tez pugnat ob uxores. qd pro vntutibus. **E**ccl. iiiij. Pro iusticia agomisare p anima tua usq ad mortem certa p iusticia. ii. **L**bymo. q. Labora sicut bonus miles christi. Item iustus fui a pinguedine. i. amissa deuotio squalebit in terra. **O**ssa mea sicut crema aruerit peccatus sum ut fenum et aruit cor meum. qd oblitus sum comedere panem meum. Item surdus est cu aures dimittitur ad te pala: sed bene audit cu erigitur. **E**sa. i. Erigit mane. mane erigit mihi au rem. infra. **A**udiua quid loquaf in me dñs deus igit bene dicit. **N**uquod desiderat cerius ad fontes aqua. ita desiderat anima mea ad te deo desiderat. **E**sa. xxv. Anima mea desideravit te in nocte et in codice supra nomem tuum et memoriale tuum in desiderio anime. **P**rouer. xiiij. **L**ignum vite desiderium veniens (anima) infra dicit etiam caro (sicut in te anima mea qd multipliciter tibi et caro mea) ad te supple curere vel trahi. **C**an. i. Trabe me post te curremus in odo re vnguentorum tuorum. **B**eatiss. Bernard. Qui amat ardenter currit velocius et percutit citius. **J**ob. xlvi. Currebant duo si ille alius discipulus currebat citius Petro. vel ad (ad te) vacare vel ferri. sicut late fuit anima Lazari. ut habetur **L**uce. xv. **H**ic rependunt pigri qd tardant venire ad deum. tales non sunt cerui. **E**ccl. xxxi. In omnibus operibus tuis esto velox. **P**rouer. xxi. Desideria occidunt pri grum. supple que nunc prouipunt in opus. **E**ccl. xxviii. Ego quasi tygris. tygris interpretatur velox. et etiam tygris est anima velox. **A**lia ira habet (sicut areola preparata est ad irrigandas aquarum. sc. anima preparata est ad te deus.

**S**ituuit anima mea ad deum fontem viuu quando veniam et apparebo ante faciem dei.

**S**ituuit anima mea dico qd desiderat nec nunc primo incipit desiderare. si iam olim (situuit anima mea ad deum) et merito qd fontem a quo omnia bona fluunt et ideo (vnu) et qd sitierit aperit (quando veniam et apparebo ante faciem domini). qd tarde est mihi qd veniam et apparebo. qd tunc satia bor fonte viuo. unde in. ps. **S**atiabor cum apparuerit gloria tua. i. cum gloriosus apparebo ante faciem tuam. quam gloria a te habebro. et hoc melius dicit (appabo ante facies dei) qd si dicere. appebit mihi facies domini. qd sicut dicit **J**obanis. iiiij. **M**ondi appuit qd erimus. scimus autem quoniam cum appuerit similes ei erimus. Et nota propter hoc quod dicit (sicut) qd sitis ex salis vsu. puerit. et similiter sitire deum ex sale sapientie. **E**ccl. xxviii. Qui bibunt me adhuc sitient. **M**attb. v. **H**eati qui esuriunt et sitiunt iusticiam. **E**st enim aliud sal buic contrarium. sapientia mundi. De quo. i. **E**sdr. iiiij. **M**emores salis quod in palatio comedimus. hoc est sal aurarum qd in palaciis multum est in usu (fontem viuu) **J**ere. ii. **M**e dereliquerunt fontes aque viue. ps. Quoniam apud te est fons vite (quando veniam et apparebo tecum) sicut hoc desiderabile est iustis et delectabile erit eis. ita ecclorario malis erit horibile et intollerabile. qd appebunt in conspectu domini sordidi et vacui. **M**attb. xxv. **N**on habens intrastri no habens vestem nuptiale. **E**xo. xxvij. Non appebis in conspectu meo vacu. et de hoc dicit **A**nselmus. Latere erit impossibile appere intollerabile (ante faciem) bonis delectacionem. malis terribiliter. **J**ob. xxvij. dicit de bonis placabilis erit ei et videbis faciem eius in ibilo. **D**e malis **A**pocal. vij. dicent montib et petris cadite super nos et absconde nos a facie sedentis super thronum. Et nota qd bic notatur triplex status. videlicet incipientium. proficiuntur. pfectio. **I**nincipentes querunt refugium. et hinc notatur ibi (nuquod desiderat cerius tecum) Proficientes querunt delectari et gustare dulcedinem dei. quod notatur ibi (situuit anima mea tecum) Perfecti cupiunt solui et esse cum christo qd notat ibi (quando veniam tecum) sed qui tamen deum desiderat de incolatu bui miserie et dilatatione patrie plorat. unde addit.

**F**uerunt mihi lacrime mee panes die ac nocte: dum dicit mihi quotidie ubi est deus tuus. **H**ic etiam aperit canit sitis. qd em comedit cibum salsum et amarum: cito sitit. vñ et xps cui dederunt in escam suam fel. **D**i

cit in passione fictio. **J**ob. xix. **L**acrine autem ad latram salse sunt et amare. dicit ergo (tuerit mihi lacrime tecum. qd. d.) Ego ploravi p irriguo supiorum et inferiorum id est p dilatatione patrie et incolatu bui miserie. sicut **A**bra **J**osue. xv. et **J**ud. i. (panes) id est refectio spiritualis. ps. Quia cinerem tanquam panem manducabam et potum meum cum fletu miscerbam (die) quodammodo fit prandium (ac nocte) quodammodo fit cena. qd. in prandio et in cena coi medius panes. vel (die) p speritatis (ac nocte) aduersitatis. vel et in vita et in morte super hunc usum dicit **R**ich. **M**undus aliquod bō interior solus comedit. aliquando domestici suū ut secū comedat multa fatigatioē copelit. spūs qdē solus comedit qd animus de peccatis doloris. et lacrimas nulla rōne valeat extorquere panem doloris et unū copunctis pariter sumit cum interior bō ingemiscit: et exterior vberunt lacrimas fundit. qd vero iaz exteroū desiderio lacrimat. cibis pfecto dulcibus saginat. has etiam lacrimas excitant iugiter malorum obprobria. vñ addit. (dum dicit mihi quotidie) a malis (vbi est deus tuus?) quare em cum non vident: cum non esse reputat. et tē maxima ignoratio nescire vbi ille est qui vbiq ē. **S**ap. ii. Excecauit illos malitia eorum et nescierunt sacramenta dei neque mercede speraverunt iusticie: et ideo dicit (vbi ē deus tuus?) id est quā si mercede expectas nec aliud habere desideras. **G**regor. **H**ona mēs nil suū reputat. donec istud qd singularē appetit apprehendat. postea pbat qd ista obprobria excitaerit in eo lacrimas et deuotōem dices: hec obprobria.

**H**ec recordatus sum et effudi in me animam meam: quoniam transibo in locum tabernaculi admirabilis usq ad dominum dei.

**H**ec recordatus sum) quasi non exiū extra me vbi non inuenire nisi asperitate et punctis exprobriatum. si intra me quiesciū cōsolatorem: et hoc est (effudi) **T**ren. ii. Effunde si cut aquā cor tuum in conspectu domini (in me) p deuotōem non extra me per ostentationem vel curiositatē anima ferrea non liquefit nisi magno igne **P**ere. vj. Es et ferrum universi sunt. si anima cerea cito liquefit. **C**an. v. **A**inia mea liquefacta est ut dilectus locutus est. Lapidea vero nunquam liquefit. zach. vij. **L**or. suū posuerit ut adamantē ne audirent legem. posuit cām impulsuā sue deuotōmis. postea ponit cām efficiētē vel finalē dicens. (quoniam transibo tecum) quasi dicat illi p obprobria sua me impellebat. sed p gustatio celestis dulcedinis me attrahebat: hoc est (quoniam transibo) mare mūdi mur carnis spinas peccati transilens (in locū tabernaculi admirabilis) id est ecclesie militantis: cuius locus ē xps. qd in ipso fundata est: dī autē ecclesie militantis tabernaculum qd in ea peregrinantes et militantes deo: pascunt et cubant. **C**edra mīti. i. **I**ndica vbi vbi pascas: vbi cubas in mercite. Item litas dī ta. qd ibi armantur. ii. **L**or. et Arma militie nostre non sunt car. nalia sed potentia deo ad destruendum munitionem tecum. Itē tribus re. qd ibi vulnerati sanantur. **L**uce. x. **G**amaritanus duxit saucia spectibus. tū in stabulū et curam illi egit. dī autē (admirabile) istud tabernaculum ppter sacramentorum continetia. Itē ppter eorum que in ecclesia fuit admirabile ordinē (transibo) ergo (in locū bui tabernaculi) id est in ipso ecclesiā que est locus in quo xps cū fideli bus habitat. nec extra locū istū inueniē nec ibi statim. sed (ptransibo usq ad dominum dei) id est ecclesiā triumphante de qua **B**aruc. iii. Qd israel quoniam ē domus dei **J**ob. viii. In domo p̄is mei mansiones multe sunt. ad hanc domū transit in p̄iti vir iustus spiritu in futuro autē transiet re. dī. Letatus sum in his qd dicta sunt mībi in domū dñi ibim. Et quō transiat. subdit.